	TFK ainekava põhikoolile
	1. Ainevaldkond: Võõrkeeled
	2. Õppeaine: Saksa keel

	3. Kooliaste: II kooliaste
	4. Klass: 4.klass
	5. Tundide arv: 70

	6. Õppe- ja kasvatuseesmärgid

Põhikooli B-võõrkeele õpetusega taotletakse, et õpilane:
1) huvitub võõrkeelt õppimisest; 

2) õpib õiget hääldust ja intonatsiooni;

3) õpib aktiivselt kuulama ja mõistma võõrkeelses kõnes ette tulevaid fraase;

4) õpib lugema, mõistma ja kirjutama lihtsaid fraase;
5) töötab õpetaja juhendamisel iseseisvalt paaris ja rühmas;
6) õpib erinevaid võtteid, mis hõlbustavad võõrkeelte õppimist.

	I Üldpädevuste kujundamine 
	II Lõiming ainevaldkondadega
	III Läbivad teemad

	1-väärtuspädevus

2-sotsiaalne pädevus

3-enesemääratluspädevus

4-õpipädevus

5-suhtluspädevus

6-matemaatikapädevus

7-ettevõtlikkuspädevus
8-digipädevus
	1-keel ja kirjandus

2-võõrkeeled

3-matemaatika

4-loodusained

5-sotsiaalained

6-kunstiained

7-tehnoloogia

8-kehaline kasvatus
	1-Elukestev õpe ja karjääri planeerimine

2-keskkond ja jätkusuutlik areng

3-kodanikualgatus ja ettevõtlikkus

4-kultuuriline identiteet

5-teabekeskkond

6-tehnoloogia ja innovatsioon

7-tervis ja ohutus

8-väärtused ja kõlblus

	7. Õppeaine kirjeldus
Võõrkeeleõppe üks olulisemaid ülesandeid on äratada õpilastes huvi teiste keelte ja kultuuride vastu ning tekitada motivatsiooni võõrkeelte õppeks. Õppija keeleoskuse arengut toetab ka lõimitud keele- ja aineõpe. Õpetuses lähtutakse kommunikatiivse õpetuse põhimõtetest. Rõhk on interaktiivsel õppimisel ja õpetatava keele kasutamisel. Keeletunnis suheldakse peamiselt võõrkeeles. Emakeelt kasutatakse vajaduse korral selgituste andmiseks. Oluline on õpioskuste arendamine, sealhulgas oskus seada endale õpieesmärke ja analüüsida oma õpitulemusi kasutades Euroopa Keelemappi või õpimappi.


	8. Õppesisu
	Õpitulemused
	Teadmiste kontroll
	I
	II
	III

	Kuulamine
Kuulamisoskuse arendamiseks kasutatakse internetipõhiseid heliklippe, videosid ja filmilõike.
	Kuulamine
· Õpilane tunneb väga aeglases ja selges sidusas kõnes ära õpitud sõnad ja fraasid; arusaamist toetab pildimaterjal;

· Reageerib pöördumistele adekvaatselt (näiteks tervitused, tööjuhised);

· Tunneb rahvusvaheliselt kasutatavaid lähedase hääldusega sõnu (näiteks hamburger, film, takso, kohv).
	LT, TK,

P, RT,

KT
	2,5
	1,5
	1,2,

3,4,

5,6,8

	Rääkimine
Vestlus- ja kõnearendusteemad. Muud:

Wir lernen uns kennen

In der Schule. Im Klassenzimmer

Zahlen. Mein Geburstag ist am ...

Farben

Das Alphabet

Die Wochentage

Brieffreunde

Wie siehst du aus?

Hast du Geschwister?

Meine Familie

Hast du Haustiere?

Treibst du gern Sport?

Was sind deine Hobbys?

Weihnachten

Wo wohnst du? 

Wie spät ist es?

Mahlzeit!

Am Abend

Am Wochenende

Das Wetter
	Rääkimine
· Õpilane oskab vastata väga lihtsatele küsimustele ning esitada samalaadseid küsimusi õpitud sõnavara ja lausemallide piires;

· Vajab vestluskaaslase abi, võib toetuda emakeelele ja žestidele.
	SV,P,
RT
	2,5,
7
	1,2,

3,4,

5,6,

7,8
	1,4,
5,8
1,6,
1

2

2

6

6

6

4

2

5

5

6

6

3



	Lugemine
Lugemisoskuse arendamiseks kasutatakse internetipõhiseid lugemistekste.
	Lugemine
· Õpilane tunneb õpitava keele tähemärke;
· Tunneb tekstis ära tuttavad nimed, sõnad (sealhulgas rahvusvaheliselt kasutatavad) ja fraasid;

· Loeb sõnu, fraase ja lauseid õpitud sõnavara ulatuses; arusaamist võib toetada pildimaterjal.
	SV, P,

RT
	2,5,
7
	1-8
	

	Kirjutamine
Postkaart

Kiri sõbrale

Pildi kirjeldamine

Elektrooniline kirjavahetus
	Kirjutamine
· Õpilane tunneb õpitava keele kirjatähti, valdab kirjatehnikat, oskab õpitud fraase ja lauseid ümber kirjutada (ärakiri);

· Oskab kirjutada isikuandmeid (nt vihiku peale). Koostab lühikesi lauseid õpitud mallide alusel.
	LT, K,

KO, TK,

KT
	2,5,
7,8
	1,2,
5
	1

1,2,5,6

1,2,3,5

1,2,3,6,8


	Keelestruktuurid
Sõnajärg lauses: sõnajärg lihtlauses

Lause: Lihtlause – jaatav, eitav lause, küsilause
Tegusõna pööramine: Präsens; Präteritum: sein, haben + modaalsõnad (müssen, können, wollen) 1. ja 3.pöördes; käskiv kõneviis (2. Pööre): Entschuldigen Sie !(püsiväljendina).

Modaaltegusõnad: mögen (ich mag, ich möchte), können, müssen, wollen

Nimisõna aja artikkel: Nimisõna sugu, mitmus, käänamine: Nominativ,
Akkusativ; Dativ kindlates väljendites in der Schweiz, am Montag;

määrav ja umbmäärane artikkel; eitussõna kein.

Asesõna:Isikuline asesõna. Käänamine: Nominativ;Akkusativ; omastav asesõna (mein,dein); küsiv asesõna Wer? Was? Wie viel?...; umbmäärane asesõna (viele, nichts, etwas).

Aega väljendavad eessõnad: Püsiväljendid: am Montag, in der ersten Stunde, 20 vor drei, um fünf Uhr, ...

Kohta väljendavad eessõnad: Püsiväljendid: in Estland, nach Berlin, aus

Deutschland, ...

Muud eessõnad: Ich fahre mit dem Bus. Das brauche ich für Sport. ...

Arvsõna:Põhiarvsõna (1−100): Järgarvsõna: kuupäev: Heute ist der zwölfte Juli.

Sidesõna:Rinnastavad sidesõnad: und, oder, aber.
	Keelestruktuurid
· Õpilane kasutab üksikuid äraõpitud tarindeid ja lausemalle, kuid neiski tuleb ette vigu.
	K,KO,

TK,KT
	2,5,
7,8
	1-8
	1-6,8


	9. Teadmiste kontroll
	UT-uurimistöö
	LT-loovtöö
	TT-tasemetöö

	KT-kontrolltöö
	UÕ-uurimuslik õpe
	R-referaat
	ÜE -üleminekueksam

	TK-tunnikontroll
	LB-laboratoorne töö
	KO-kodune töö
	LE-lõpueksam

	SV-suuline eneseväljendus
	K-kirjalik töö
	PT-praktiline töö
	LTE- loovtöö (eksam)

	ET-elektrooniliselt esitatud töö
	S-kehaline sooritus
	RT-rühmatöö
	P-praktika

	L-lugemine
	M-muusikaline eneseväljendus
	P-paaristöö
	PK-projekti koostamine


	10. Õppetegevus
Õppetegevusi kavandades ja korraldades lähtutakse õppeaine eesmärkidest, õppesisust ja oodatavatest õpitulemustest ning toetatakse lõimingut teiste õppeainete ja läbivate teemadega. Õpetaja kannab hoolt selle eest, et õpilase õpikoormus (sealhulgas koduste tööde hulk) on mõõdukas ja jaotub ühtlaselt kogu õppeaasta jooksul. Õppetegevused peavad toetama õpilase kujunemist aktiivseks ja iseseisvaks õppijaks. Õpetaja kasutab diferentseeritud õppeülesandeid, iseseisvat ja rühmatööd, rakendab nüüdisaegseid info- ja tehnoloogiavahendeid, e-õppe keskkondi, õppematerjale ja vahendeid. Õpetaja kasutab erinevaid õppemeetodeid, sealhulgas aktiivõpet (rollimängud, projektid, arutelud, diskussioonid jm). Õpetaja mitmekesistab õpikeskkonda teatri-, muuseumi-, kontserdi-, kinokülastustega ja muu sellisega. 

	11. Füüsiline õppekeskkond
Võõrkeeletunnid toimuvad ainekabinetis või arvutiklassis, õpilastel on võimalus kasutada saksa-eesti ja eesti-saksa sõnastike klassikomplekte ning mitmesuguseid käsiraamatuid, samuti veebipõhiseid allikaid ning õpikeskkondi. Võõrkeeleõpetajate ühistegevusena on kasutusel Euroopa Keelemapp. Kasutatakse õuesõpet sõnavara laiendamisel, õppekäike kinno võõrkeelseid filme või tearietendusi vaatama, kohtumisi õpitavat võõrkeelt emakeelena kõnelevate inimestega nii koolis kui ka väljaspool õppetunde.

	12. Hindamine

Õppimist toetav hindamine
Õpetaja ja õpilane eesmärgistavad oma tegevuse iga õppeühiku, -teema ja –perioodi alguses. Kavandatakse ühistegevused.

Õppimist toetava hindamise käigus annab õpetaja suulist ja kirjalikku individuaalset tagasisidet õpilase arengu kohta. Õppimist toetav hindamine on pidev, lähtub õpilase individuaalsusest, panusest õppetöösse ja tema edusammudest. Hinnanguid ja tagasisidet võivad õpitegevuse käigus anda ka kaasõpilased. Õpetaja peab meeles, et kiitmine võib olla avalik, negatiivne tagasiside on individuaalne. Trimestri/õppeaasta lõpus lisab õpetaja vajadusel kirjaliku kommentaari kokkuvõtvale hindele e-päevikus.

Õpetaja ja kaaslaste hinnangu kõrval kasutatakse enesehindamist, võttes vajadusel appi Euroopa Keelemapi.

Õpitulemuste hindamine

Eraldi hinnatakse osaoskusi ning keeleoskust tervikuna. Hinnatakse õpilase suulist ja kirjalikku väljendusoskust, arusaamist võõrkeelsest suulisest kõnest, õppe- ja muudest võõrkeelsetest tekstidest, oskust kasutada õpitud keelestruktuure seotud suulises ja kirjalikus kõnes, hinnatakse kõiki osaoskusi kas eraldi või lõimitult, andes õpilasele adekvaatset tagasisidet.

Õpilasel peab olema võimalus selgusele jõuda oma keeleoskustasemes.

Õpetaja võib kokkuvõtval hindamisel arvestada õpilase tulemusi, mis on saavutatud väljaspool kooli (osalemine aineolümpiaadidel ja konkurssidel, keeltekoolis, vahetusõpilaseks olemine ja muu selline). 

Mahukaid, kõiki osaoskusi hõlmavaid kontrolltöid tehakse mitte rohkem kui üks kord õppeveerandis.

Õpitulemusi hinnatakse sõnaliste hinnangute ja numbriliste hinnetega. Numbrilise hindamise põhimõtted on antud võõrkeelte ainekava üldosas.

Hinne „!“ stuudiumis   omab märgilist tähendust, kui õpilane ei ole tähtajaks esitanud nõutud kirjalikke töid või sooritanud kontrolltööd. Õpilasel on õigus ja kohustus likvideerida võlgnevus 10 koolipäeva jooksul.  Positiivse soorituse korral parandatakse „!“ stuudiumis, asendatakse numbrilise hindega ja lisatakse kirjalik kommentaar. 

Kui õpilase trimestri või õppeaasta kokkuvõttev hinne on puudulik, määratakse talle individuaalne õpiabiplaan või jäetakse täiendavale õppetööle. Individuaalse õpiabiplaani ja/või täiendava õppetöö positiivse soorituse korral muudetakse õpilase hinne e-päevikus ja lisatakse kirjalik kommentaar.

	13.1. Klassi lõpetamiseks vajalikud ainealased teadmised ja oskused (hea tase)
Keeleoskuse hea  ja väga hea tase  4.klassi lõpetamisel

Kuulamine 

Lugemine 

Rääkimine 

Kirjutamine 

Saksa keel

A1.1

A1.1

A1.1

A1.1

A1.1
Kuulamine

Tunneb väga aeglases ja selges sidusas kõnes ära õpitud sõnad ja fraasid; arusaamist toetab pildimaterjal. Reageerib pöördumistele adekvaatselt (näiteks tervitused, tööjuhised). Tunneb rahvusvaheliselt kasutatavaid lähedase hääldusega sõnu (näiteks hamburger, film, takso, kohv).

Lugemine

Tunneb õpitava keele tähemärke. Tunneb tekstis ära tuttavad nimed, sõnad (sh rahvusvaheliselt kasutatavad) ja fraasid. Loeb sõnu, fraase ja lauseid õpitud sõnavara ulatuses; arusaamist võib toetada pildimaterjal.

Rääkimine

Oskab vastata väga lihtsatele küsimustele ning esitada samalaadseid küsimusi õpitud sõnavara ja lausemallide piires. Vajab vestluskaaslase abi, võib toetuda emakeelele ja žestidele.

Kirjutamine

Tunneb õpitava keele kirjatähti, valdab kirjatehnikat, oskab õpitud fraase ja lauseid ümber kirjutada (ärakiri). Oskab kirjutada isikuandmeid (nt vihiku peale). Koostab lühikesi lauseid õpitud mallide alusel.

Grammatikapädevus

Kasutab üksikuid äraõpitud tarindeid ja lausemalle, kuid neiski tuleb ette vigu.
13.2 Klassi lõpetamiseks vajalikud ainealased teadmised ja oskused (miinimumnõuded)

Keeleoskuse rahuldav (hinne „3“ – „rahuldav“) 4. klassi lõpetamisel, kui rääkimine ei ole saavuanud taset A1.1

Kuulamine 

Lugemine 

Rääkimine 

Kirjutamine 

saksa keel

A1.1

A1.1

A1.1

A1.1




